SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador Fernando Bezerra Coelho

REQUERIMENTO Nº       , DE 2017

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno,
a tramitação conjunta do Projeto de Lei do Senado nº 360, de 2017, que
Altera a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as
diretrizes e bases da educação nacional, para dispor sobre a incumbência
do Poder Público na promoção de feiras de ciência e tecnologia na rede
pública de ensino médio, com o Projeto de Lei do Senado nº 25, de 2017,
que Altera as Leis nos 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as
diretrizes e bases da educação nacional, e 9.615, de 24 de março de 1998,
que institui normas gerais do desporto e dá outras providências, para
incentivar e desenvolver o desporto nos sistemas de ensino, por versarem
sobre matérias análogas.

Sala das Sessões,

Senador FERNANDO BEZERRA COELHO

S
F

/
1

7
8

5
5

.
5

9
0

8
0

-
1

7

00955/2017
RQS